Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 50»

(МБОУ «Школа № 50»)

Приказ

от «30 » августа  2021 г.              г. Прокопьевск                                 № 74а

О создании рабочей группы

по введению и реализации ФГОС

начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минипросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5х

классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2021 Положение о рабочей группе по

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования.

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального

и основного общего образования: Состав рабочей группы по введению и реализации

ФГОС начального и основного общего образования

Председатель рабочей

группы

Смирнов Г.А. Директор школы

Члены рабочей группы Ваняйкина Н.В. Заместитель директора по

УВР

Воронцова М.Н. Заместитель директора по

УВР

Баженова О.В. Руководитель МО учителей

начальных классов

Левенкова И.А. Учитель русского языка и

литературы